
 diário oficial Nº 34.607  97 Quinta-feira, 10 DE JUNHO DE 2021

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

ERRATA
.

No EXTRATO PUBLICADO DIÁRIO OFICIAL Nº 34.606, 09 DE JUNHO 
DE 2021, referente à PORTARIA Nº 328/2021- GAB/DG/HOL, sobre a 
concessão da Gratificação de Tempo Integral.
ONDE SE LÊ:
GIBSON KEPLER SARMENTO PEREIRA JUNIOR
LEIA-SE:
GIBSON KEPLER SARMENTO PEREIRA

Protocolo: 664900

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico N°070/2021 – HOL
Objeto: Aquisição de material técnico consumível para realização de exa-
mes de IMUNOFENOTIPAGEM.
Data da Abertura:22/06/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de maio de 2021
Suzana Keth Paiva Andrade
CPL-HOL

Protocolo: 664966

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 329/2021-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
RESOLVE:
SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de ANDERSON DA SILVA MARTINS, 
matrícula funcional no 57188812/1, Agente Administrativo, lotado na As-
sessoria de Planejamento Físico deste Hospital, nos seguintes elementos 
de despesa: 33.90.30, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), para fazer 
face as despesas eventuais com Material de Consumo e 33.90.39 no valor 
de R$1.000,00 (um mil reais), para Serviços desta Instituição.
O prazo de utilização do Suprimento de Fundos será de 60 (sessenta) dias, 
a contar da data de emissão da Ordem Bancária. O prazo de encaminha-
mento para prestação de contas é de 15 (quinze) dias, após o período, 
sujeitando-se a tomada de contas se não o fizer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 20.05.2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 665053

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Interessado: COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
Processo nº 2020/1021799
Valor: R$ 120,97
Justificativa: valor de R$ 120,97 (cento e vinte reais e noventa e sete cen-
tavos), para pagamento da despesa em DEA, referente a verbas rescisórias 
da Folha de Desligados nº 20 do mês de setembro/2020.
Dotação Orçamentária: 10.331.1297.8312.3390.92. Fonte: 0103. Ação: 
231690
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 665310

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 432/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A  PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 
34.080,

CONSIDERANDO o falecimento da irmã da servidora  MARILENE NASCI-
MENTO, ocorrido em 14 de Maio de 2021, e especialmente o que dispõe o 
art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família 
da servidora MARILENE NASCIMENTO, Id. Funcional nº 57206498/1, Agen-
te de Artes Práticas,  lotada na Coordenação de Nutrição, no período de 
14/05/2021 a 21/05/2021, conforme Certidão de Óbito nº 065656 01 55 
2021 4 00440 217 0173255 82.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 14/05/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 08 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 665271

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 433/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 08 DE JUNHO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2021/545954;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº296/2019  - GAPE/GP/FSCMP, de 
15/04/2019, que nomeou a Comissão I ntra Hospitalar de Doação de 
Órgãos e Tecidos para Transplantes da FSCMP;
2. NOMEAR osservidores abaixo relacionados para compor a referida Co-
missão I ntra Hospitalar de Doação de Órgãos e Tecidos para Transplan-
tes da FSCMP:

NOME SETOR CARGO / FUNÇÃO
NELMA DE JESUS NOGUEIRA MACHADO GMED MÉDICO / PRESIDENTE

SORLANDIA DO SOCORRO SOUSA DE OLIVEIRA GTOC/ALCON ENFERMEIRO / VICE PRESIDENTE
ANA TEREZA FRADE DE ARAUJO NBPS PSICÓLOGO

EMILIA MATOS MONTEIRO GONCALVES AGQS ENFERMEIRO
PATRICIA BARBOSA DE CARVALHO GPED MÉDICO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 08 de junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 665381
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e SARA MAR-
TINS BRAGA, Contratação em caráter de substituição, autorizada através 
do Processo nº 2021/331901, não acarretando acréscimo de despesas ao 
erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/06/2021
Vigência: 01/06/2021 a 27/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 665354

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 027/2021-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna 
público nova data da licitação em referência, no dia 22/06/2021 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Aquisição de equipamento 
hospitalar - máquina unitarizadora / rastreabilidade, conforme as especifi-
cações contidas no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br  ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 09 de junho de 2021.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 665156

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 430/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 
07 DE JUNHO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,


